
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 26 del Registro
Data: 27-05-2021

Reg. Gen. 63
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SOSTITUZIONE GIOCHI PARCO DEL MONTE - AFFIDAMENTO FORNITURA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 27.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto: "Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario 2020";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene
attribuito ai responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli
uffici e dei servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 22.06.2019, con il quale sono stati approvati
i criteri generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio amministrativo 2019/2024;

VISTO il provvedimento sindacale del 31.08.2019, prot. n. 3631, con il quale sono stati attribuite al
responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

DATO ATTO che:
- il Parco situato nella zona denominata “Monte”, interna al centro storico del paese, riveste

particolare importanza nel territorio comunale come luogo di aggregazione sociale e area di pregio;
- i giochi collocati nel parco vertono in condizioni di degrado, a causa delle vetustà del tempo e dalle

azioni climatiche avverse verificatesi nell’arco degli anni, tanto da compromettere un utilizzo sicuro degli
stessi;

CONSTATATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di riqualificare il “Parco del Monte”
mediante una serie di interventi, tra i quali la sostituzione dei giochi e una loro successiva collocazione in
altra zona all’interno del Parco;

VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 38 del 12/05/2021 con la quale si approva la
sostituzione dei giochi e la loro successiva collocazione in altra zona all’interno del Parco, per una spesa
indicativa di € 6'500,00, compresa di Iva, interamente a carico del bilancio comunale;

VISTA l’offerta della ditta MACAGI SRL, con sede legale in Zona Industriale Cerrete Collicelli a Cingoli
(MC) - 62011 (C.F. e P. Iva 01065270421), la quale ha dato immediata disponibilità per la fornitura dei
giochi da collocare nel “Parco del Monte”, per un importo totale di € 5'901,75, di cui € 4'837,50 di imponibile
ed € 1'064,25 di Iva al 22%;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 26 del 27-05-2021 pag. 1



VISTI
-la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre
2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016»;
-il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture», emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
-il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo
12 aprile 2006, n. 163»;
-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle eggi sull'ordinamento degli enti locali»;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato
approvato il regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

DETERMINA

1. DI RECEPIRE e approvare la premessa alla narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

2. DI AFFIDARE direttamente alla ditta MACAGI SRL, con sede legale in Zona Industriale Cerrete Collicelli a
Cingoli (MC) - 62011 (C.F. e P. Iva 01065270421) per la fornitura dei giochi da collocare nel “Parco del
Monte”, per un importo totale di € 5'901,75, di cui € 4'837,50 di imponibile ed € 1'064,25 di Iva al 22%;

3. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

4. DI DARE ATTO che il codice CIG è Z0231E70D2;

5. DI IMPEGNARE il costo della fornitura dei giochi per il Parco del “Monte”, di importo complessivo di €
5'901,75, al capitolo 15500 del B.P. 2021.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 26 del 27-05-2021 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li ___________________
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 26 del 27-05-2021 pag. 3


